
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA   DIBER 
Nr._____ Prot.       Peshkopi, me __.08.2016 

 
 
 Lenda:  Njoftim Fituesi. 

 
 

Nga:  Bashkia Diber 

Per:  Arber Abazi–Drejtues Ligjor i “ALKO IMPEX GENERAL 

CONSTRUCTION”d.sh.h”,  Tirane. 

 
Procedura e Prokurimit:  PERMIRESIM I INFRASTRUKTURES VENDORE, AKSESIT, 
LEVIZSHMERISE DHE RIVITALIZIM I HAPSIRAVE PUBLIKE NE ZONEN PRAN 
PALLATIT TE KULTURES.  
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: 
Punime perPermiresim i Infrastruktures Vendore, Aksesit, Levizshmerise dhe Rivitalizim i 
Hapesirave Publike ne zonen prane Pallatit te Kultures, sipas percaktimeve te bera ne preventivin e 
punimeve. 
Fondi limit: 173,040,908 (Njeqindeshtatedhjete e tre milon e dyzet mije e nenteqind e tete) leke 
pa TVSH lekeose 207,649,090 (dyqind e shtatemilon e gjashteqind e dyzet e nentemije e 
nentedhjete) leke me TVSH 

Burimi i financimit:  Buxheti i Shtetit. 
 
Data e Zhvillimit te Tenderit: 25.07.2016 ora 11.00 
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese 
teofruara: 
 
1. ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION d.sh.h, me NIPT: K91326028I, 

medrejtuesligjor “ArberAbazi”  kaparaqitur oferten me vlere172,972,488 (njëqind e 
shtatëdhjetë e dymilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dymijë e katërqind e tetëdhjetë e tetë) Lekë 
pa TVSH. 

2. BO, G.P.G Company, Boshnjaku B shpk& SHANDELLI shpk, me NIPT 
K72627402H - (Perfaqesuesi i BO “Boshnjaku B” shk), me drejtuesligjor 
“PaqesorBuzi, BahkimDulla, dheYzedinBozhaj”  kaparaqitur oferten me 
vlere151,256,242(Njeqind E pesedhjete e njemilion e dyqind e pesedhjete e gjashte  
mije e dyqind e dyzet e dy ) lekepa TVSH. 

3. DODA NDERTIMshpkme NIPT: J97005705B, me drejtuesligjor 
“RamazanDoda”  nukkaparaqitur oferte. 
 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 



 
a. BO, G.P.G Company, Boshnjaku B shpk& SHANDELLI shpk“shpk nuk ka 

paraqitur :Liçensat profesionale mjedisore e leshuar nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit 
(QKL) (Kodi III.1.A), Liçense e leshuar nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) (Kodi 
III.2.B),Mungon certifikata SA 8000:2014 per shoqerine shendelli shpk,. Kerkesat e 
cilesise, Certifikate per sistemin e menaxhimit te energjise ISO 50001:2011 (Në rastet e 
bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqese çertifikaten ISO). 
Nuk eshte paraqitur certifikata per sistemin e menaxhimit te energjise ISO 5001:2011 per 
shoqerine GPG company shpk,. Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion 
apo mund t`i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 
kontratës:Autofshesa cope 2. Rezulton se nuk eshte dorezuar asnje dokumentacion per keto 
mjete, etj. 
 

b. Ofertuesi ”DODA NDERTIM” shpknuk ka paraqitur : nuk ka ngarkuar asnje 
dokument te kerkuar sipas DST Kapacitetiekonomikdhefinanciar , Kapacitetiteknik, 
etj.  

c. KRAL shpk:  Skualifikuar nga  sistemi. 
  

d. SHANDELLI shpk: Skualifikuar nga  sistemi.  
 

Ne keto kushte ofertat refuzohen. 
 
* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Z. 
ArberAbaziDrejtuesLigjor i “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” 
sh.p.Tirane,se oferta e paraqitur, me vlereprej172,972,488 (njëqind e shtatëdhjetë e dymilion 
e nëntëqind e shtatëdhjetë e dymijë e katërqind e tetëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, 
ështëidentifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i luturtëparaqisnipranëBashkiseDiberkopjen e 
nënshkruartëformularittësigurimittëkontratës, siçparashikohetnëdokumentat e 
tenderit, brenda 15 (Pesembedhjete) ditëvenga ditae marrjes së këtij njoftimi. 
 
Ankesa: nuk ka patur. 
 
 
                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
 

Hatem FIDA 


